[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2012 г.  №  845
     с. Каширское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 660 от 14.08.2012 года «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Каширского муниципального района на 2009 – 2013 г., утвержденной постановлением администрации Каширского муниципального района от 20.05.2009 г. № 303 и во исполнение протеста прокуратуры Каширского района Воронежской области № 02-01-2012 от 11.10.2012 года постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к  постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 660 от 14.08.2012 года «Положение о предоставлении субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела» (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 4 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего  предпринимательства:
- являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
-  являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
- осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
1.2. 	В подпункте 4  пункта 5 Положения после слов «п.12» дополнить  словами «и п. 13».
1.3. Подпункты  3, 4, 5 9, 12 пункта 13 Положения дополнить предложением следующего содержания: Администрация  самостоятельно запрашивает от государственных органов, органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций документы и информацию, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении указанных органов и организаций, в случае если они не предоставлены заявителем по собственной инициативе.
1.4. В пункте 24 Положения слово «рабочих» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Каширские зори».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Каширского  муниципального района А.В. Медведева.

Глава администрации
Каширского муниципального района                                                               А.И. Пономарев